interino designado pela Portaria 41/GAB/PMB/2026, torna 
pública a realização da licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO (POR ITEM). Tendo 
como objeto: Futura Eventual Aquisição de Material de 
Consumo (utensílios), valor: R$ 416.992,71 (Quatrocentos e 
dezesseis mil novecentos e noventa e dois reais e setenta e um 
centavos). Início da sessão pública virtual será às 10h00min 
do dia 19/03/2026 (Horário de Brasília-DF), endereço www.
licitanet.com.br (LICITANET). Obtenção gratuita do edital nos 
endereços eletrônicos: www.gov.br/pncp, www.licitanet.com.

[...]

e limpeza das áreas externas e estruturas das 
unidades escolares da rede municipal de ensino, bem 
como demais instalações vinculadas à Secretaria 
Municipal de Educação – SEMED., conforme Termo 
de Referência. Método de Disputa: ABERTO. Valor 
Estimado R$ 23.995,73 (vinte e três mil, novecentos 
e noventa e cinco reais e setenta e cinco centavos). 
Data de Abertura: 13 de Março de 2026 com inicio 
às 08h00m. (DF). Local para retirada do edital e 
Endereço Eletrônico: https: //www.licitanet.com.br/; 
portal transparência da Prefeitura Municipal e PNCP. 
Qualquer dúvida pode ser feita através do e-mail cpl@

[...]

para fornecimento de material de consumo (MASSA 
ASFAÚTICA CBUQ / EMULSSÃO ASFÁTICA RR 
C1) visando atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos – SEMUSP, conforme 
Termo de Referência. Método de Disputa: ABERTO. 
Valor Estimado R$ 62.572,78 (Sessenta e dois mil 
quinhentos e setenta e dois reais e senta e oito 
centavos). Fica PRORROGADO a data de ABERTURA 
para o dia: 12 de Março de 2026 com inicio às 08h00m. 
(DF). Local para retirada do edital e Endereço Eletrônico: 
https: //www.licitanet.com.br/; portal transparência da 
Prefeitura Municipal e PNCP.

[...]

17h:30min ou no Portal Transparência do Município 
https://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transpa-
rencia/. A data para abertura da sessão, eletrônica será 
dia 26/03/2026 às 15h:00min (Horário de Brasília), na 
plataforma LICITANET.
O Valor estimado é de R$ 2.971.895,40 (Dois milhões, 
novecentos e setenta e um mil, oitocentos e noventa e 
cinco reais e quarenta centavos).
Informações Complementares na Superintendência de 
Licitações, sito a Avenida Dom Pedro II, nº.7096, Bair-
ro João Francisco Clímaco, segunda a sexta-feira, das 
07h30min, às 17h:30min, exceto feriado. CONTATO: 
(69) 3544-3230 ou 99990-6750, e-mail “cpl@novama-

[...]

SEMAP/2025 Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CONTÊINE-
RES DE LIXO – CONFORME TERMO DE REFEREN-
CIA, SAGROU – SE VENCEDORA A EMPRESA: SKY 
CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA - Inscrita no 
CNPJ: 55.442.589/0001-70 - Com o Valor Global de R$ 
17.000,00 (dezessete mil reais); 
Primavera de Rondônia/RO, em 6 de março de 2026. 

Lucas Nunes da Silva 
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRIMAVERA DE RONDÔNIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO ELETRÔNICO 

O Prefeito Municipal, Lucas Nunes da Silva, no uso